
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN IA H’DRAI 

Số:         /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Ia H'Drai, ngày      tháng      năm    

 

KẾ HOẠCH 

Tham gia Giải vô địch Pickleball tỉnh Kon Tum năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 74/KH-SVHTTDL ngày 24 tháng 4 năm 2025 của Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Kon Tum về việc tổ chức Giải vô địch Pickleball 

tỉnh Kon Tum năm 2025.  

Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch tham gia Giải vô địch Pickleball 

tỉnh Kon Tum năm 2025 (sau đây gọi tắt là Giải), cụ thể như sau: 

I.  MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:  

1. Mục đích: 

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh 

(19/5/1890 - 19/5/2025). 

- Tạo điều kiện để các vận động viên (VĐV) trên địa bàn huyện được tham gia thi 

đấu, giao lưu, học tập, trao đổi kinh nghiệm lẫn nhau từ đó phát triển phong trào tập 

luyện môn Pickleball trên địa bàn huyện Ia H’Drai. 

2. Yêu cầu: 

 - Các vận động viên tham gia phải chấp hành nghiêm chỉnh Luật, Điều lệ, 

quy định của Ban Tổ chức, trọng tài. Thi đấu trên tinh thần đoàn kết, trung thực, cao 

thượng; kiên quyết chống mọi biểu hiện tiêu cực, phi thể thao.  

- Tham gia Giải phải thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, thực hiện tốt công tác đảm 

bảo an ninh, an toàn cho các vận động viên tham gia. 

II. LỰC LƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THAM DỰ:  

1. Lực lượng tham gia: Lực lượng tham gia Giải, số lượng khoảng 6 cặp 

tham gia thi đấu các nội dung theo Kế hoạch số 74/KH-SVHTTDL ngày 24 tháng 4 

năm 2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Kon Tum. 

 2. Thời gian, địa điểm tập luyện và thi đấu: 

 2.1. Thời gian, địa điểm tập luyện: 

- Tổ chức tập luyện tại cơ sở: 07 ngày, từ ngày 7/5/2025 đến ngày 13/5/2025 

(tính cả thứ 7 và chủ nhật). 

- Địa điểm: Tại sân Pickleball Ủy ban nhân dân huyện (thôn 1, xã Ia Tơi, 

huyện Ia H’Drai). 

2.2. Thời gian, địa điểm thi đấu: 

1. Thời gian tổ chức: Từ ngày 15/5/2025 đến 18/5/2025. 
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- Khai mạc giải: Vào lúc 7 giờ 30 phút ngày 15/5/2025. 

- Bế mạc giải: Dự kiến lúc 16 giờ 00 phút ngày 18/5/2025. 

2. Địa điểm tổ chức: Thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum. 

* Thời gian tập trung đoàn: Lúc 8 giờ 00 phút, ngày 14/5/2025 các Trưởng 

đoàn, huấn luyện viên, vận động viên tham gia Giải tập trung tại Ủy ban nhân 

dân huyện để khởi hành. 

III.  NỘI DUNG THAM GIA THI ĐẤU PICKLEBALL: 

 1. Nội dung: Tham gia 06 nội dung ở các nhóm tuổi, như sau: 

- Nhóm 1: Từ 16 đến 35 tuổi (Sinh năm 2009 - 1990) tham gia thi đấu đôi 

nam, đôi nữ và đôi nam nữ phối hợp. 

- Nhóm 2: Từ 36 đến 45 tuổi (Sinh năm 1989 - 1980) tham gia thi đấu đôi 

nam và đôi nam nữ phối hợp. 

- Nhóm 3: Từ 46 tuổi trở lên (Sinh năm 1979 trở về trước) tham gia thi đấu 

đôi nam. 

2. Đối tượng tham gia: Các cơ quan, đơn vị, lực lượng vũ trang và Doanh 

nghiệp đóng chân trên địa bàn huyện đăng ký vận động viên tham gia Đoàn vận 

động viên của huyện Ia H’Drai. 

3. Điều kiện vận động viên tham dự giải: 

 - Vận động viên tham gia phải đủ 16 tuổi trở lên có đầy đủ sức khỏe, có quyền 

công dân, có giấy xác nhận cư trú tại huyện Ia H’Drai từ 06 tháng trở lên. (Lưu ý: 

Nếu các cơ quan, đơn vị, không đủ lực lượng có thể phối hợp để thành lập đội tham 

dự). 

- Mỗi vận động viên chỉ được đăng ký thi đấu cho một đơn vị trong suốt thời 

gian diễn ra giải; ưu tiên thi đấu cho đơn vị quản lý trực tiếp trước (đơn vị đang công 

tác, lao động và học tập). Nếu đơn vị quản lý trực tiếp không tham gia thì được thi 

đấu cho cơ quan, đơn vị khác nhưng phải được sự đồng ý (thỏa thuận bằng Văn bản) 

giữa đơn vị quản lý trực tiếp và đơn vị, địa phương mà vận động viên đó tham gia. 

- Khi xảy ra tranh chấp về nhân sự. Ban Tổ chức Giải sẽ xem xét các loại hồ 

sơ, giấy tờ để xử lý, gồm: Căn cước công dân, bảo hiểm xã hội, bảng lương, hợp 

đồng lao động, thẻ quân nhân, các Văn bản thỏa thuận hợp pháp khác. 

  IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Từ nguồn kinh phí sự nghiệp văn hóa - thể 

thao được Ủy ban nhân dân huyện giao tại Quyết định số 259/QĐ-UBND ngày 20 

tháng 12 năm 2024 để đơn vị thực hiện nhiệm vụ và nguồn xã hội hóa (nếu có). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin: Phối hợp với Trung tâm Văn 

hoá - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện tham mưu Ủy ban nhân dân huyện 

lựa chọn vận động viên, Quyết định thành lập Đoàn vận động viên tham gia dự giải.   
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2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện: 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan triển khai thực hiện 

các hoạt động đảm bảo đúng mục tiêu, nhiệm vụ và chế độ chính sách cho đối tượng 

theo quy định. 

- Tổng hợp lựa chọn vận động viên tham gia dự giải. 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin tham mưu Quyết định 

thành lập Đoàn vận động viên huyện Ia H’Drai tham gia dự giải.   

- Chủ động xây dựng dự toán kinh phí chi tiết đã được phân bổ tại Quyết định 

số 259/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện và tham 

mưu Ủy ban nhân dân huyện về nguồn xã hội hóa (nếu có) để triển khai thực hiện 

đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ đề ra tại Kế hoạch này. 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có vận động viên tham gia Đoàn vận động 

viên của huyện tổ chức tập luyện đảm bảo chất lượng nội dung để tham gia Giải đạt 

kết quả cao. 

- Tổ chức dẫn đoàn tham gia Giải đảm bảo các nội dung thi đấu; an toàn, tiết 

kiệm; khích lệ tinh thần các vận động viên tham gia tích cực để đạt được kết quả cao 

trong thi đấu. 

3. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, công ty, doanh nghiệp có vận động viên 

tham gia:  

Phối hợp tạo điều kiện cho các cán bộ, công chức, viên chức và người lao 

động tại cơ quan, đơn vị mình đăng ký tham gia vào Đoàn vận động viên (VĐV) 

Pickleball của huyện Ia H’Drai để tham gia luyện tập, thi đấu, giao lưu, học tập, trao đổi 

kinh nghiệm lẫn nhau tại Giải vô địch Pickleball tỉnh Kon Tum năm 2025 từ đó phát 

triển phong trào tập luyện môn Pickleball trên địa bàn huyện Ia H’Drai. 

Trên đây là Kế hoạch tham dự Giải vô địch Pickleball tỉnh Kon Tum năm 

2025. Đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận:   
- Sở VHTTDL tỉnh (B/cáo); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các Ban tham mưu, giúp việc Huyện uỷ; 

- Các Phòng ban, đơn vị thuộc UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị 

xã hội huyện; 

- Ủy ban nhân dân các xã; 

- Các cơ quan, đơn vị, Công ty,  

doanh nghiệp trên địa bàn huyện; 

- Lưu: VT-LT.   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Nguyễn Tiến Dũng 
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